
Okresní kolo Přeboru škol v šachu – Blanensko, Jedovnice 14. 12. 2016 
 
Pořadatel: Josef Plch a Sokol Jedovnice 
 
Kriteria hodnocení: 1. olympijské body (= skóre); 2. zápasové body (bodování 3-1-0); 3. vzájemný zápas; 4. vyšší bodový zisk na 1. + 2. šachovnici 
 
 
 
Kategorie 1: dvoukolově 2x 20 minut (1. část) / 2x 15 minut (2. část); rozhodčí Petr Bednář a Ing. Zdeněk Libiš; 5 družstev, 22 hráčů 
 
Oproti loňsku ubyly ZŠ Lipovec a TGM Blansko, nikdo nový se neobjevil. Stejní postupující jako loni, Kunštátu se ale podařilo prolomit dlouhou nadvládu Adamova. Ten 
ovšem může příští rok nastoupit v téměř stejné sestavě. Hráči prvních čtyř škol mají možnost navštěvovat šachové kroužky, k vidění tudíž byla řada neuspěchaných partií 
dobré kvality. Postupující dvojice byla ovšem výkonnostně zbylé trojici výrazně vzdálena. 
 
1. ZŠ+MŠ Kunštát  7-1-0 26 22 Tomáš Votřel 4/8; Jakub Havel 8/8; Petr Votřel 7,5/8; Ondřej Havel 6,5/8 

2. ZŠ+MŠ Adamov 6-1-1 24,5 19 Matyáš Polzer 8/8; Marek Dvořák 4,5/8; Martin Mikula 6,5/8; Tomáš Polzer 5,5/8 

3. ZŠ+MŠ Rájec–Jestřebí 3-1-4 13,5 10 Lukáš Souček 3/8; Petr Schořík 3/8; Matěj Trochta 4/8; Lukáš Bílek 1,5/4; Vít Halas 2/4  

4. ZŠ Sloup 1-1-6 11,5 4 Daniel Opustil 5/8; Ondřej Doležal 3,5/8; Kryštof Jarůšek 1,5/6; Jan Novotný 1/6; Michal Kopecký 0,5/4 

5. ZŠ Jedovnice 1-0-7 5,5 3 Filip Czurgai 0/8; Šimon Hrivík 1/8; Maxim Vašíček 0,5/8; Čestmír Šnoblt 4/8 

 

 
Kategorie 2: jednokolově 2x 20 minut; rozhodčí Mgr. Martin Pokladník a František Baláž; 8 družstev, 37 hráčů 
 
Zúčastnily se stejné školy jako loni, ale díky jedovnickému B-družstvu startovalo o 1 tým více. Gymnázium Blansko i přes „generační obměnu“ suverénně obhájilo loňské 
prvenství, po dvou třetích místech se postupu dočkal i Sloup. Střed tabulky byl velmi vyrovnaný, Sloup si postup zajistil až v posledním kole výhrou 3-1 nad TGM. 
Jedovnice postavily dvě přibližně stejně silné sestavy, tomu odpovídá i jejich umístění. Kunštátští nastoupili jen se třemi hráči, z toho dva byli žáky 4. třídy, sváděli tedy 
velmi nerovné souboje. G. Blansko a Jedovnice čeká narok radikální obměna sestav, stejní hráči budou moci nastoupit za Sloup a Kunštát. 
 
1. Gymnázium Blansko 7-0-0 22 21 Vítězslav Tatar 5/7; Štěpán Tatar 6/7; Vojtěch Fedra 5/7; Martin Svoboda 6/7; Štěpán Chajda 0/0 

3. ZŠ Sloup 5-1-1 20 16 Jiří Vašíček 6/7; Matěj Svoboda 3/6; Jiří Stehlík 5/7; David Čech 5/7; Dominik Cibulka 1/1 

3. ZŠ TGM Blansko 4-1-2 15,5 13 Daniel Koňařík 0/3; Karel Kutil 4,5/7; Patrik Babajan 5/7; Jakub Zápalka 3,5/7; Adam Křivan 1/2; Jan Sedlák 1,5/2 

4. ZŠ+MŠ Lipovec 2-4-1 15 10 Jan Kovařík 5/7; Klára Zouharová 3/7; Viktor Petržela 5/7; Karolína Zouharová 2/7 

5. ZŠ Jedovnice B 2-1-4 13,5 7 Radek Dvořák 2,5/7; David Kučera 2/7; Josef Krátký 5/7; Maxmilián Dvořák 4/6; Lukáš Mašek 0/1  

6. ZŠ Jedovnice A 2-2-3 12,5 8 Vojtěch Stehlík 2/7; Michal Sedlák 4/7; Karel Pernica 3,5/7; Václav Pernica 3/7; Ondřej Abrhám 0/0  

7. ZŠ+MŠ Rájec–Jestřebí 1-1-5 9,5 4 Jakub Ševčík 0/7; Tomáš Linkert 5/7; Ondřej Mokrý 1/7; Tomáš Kraus 3,5/7 

8. ZŠ+MŠ Kunštát 0-0-7 4 0 Ondřej Doležel 4/7; Josef Hujdič 0/7; Vojtěch Prchal 0/7 

 



Kategorie 3: dvoukolově 2x 20 minut; rozhodčí RNDr. Oldřich Kopřiva; 3 družstva, 14 hráčů 
 
Rokem 2009 počínaje se schází jen tato věrná trojice škol. Kdysi tuto kategorii obsazovalo 7 škol z okresu – přeliv hráčů z kategorie 2 jako by se nekonal. Jediným 
postupujícím je suverénně Gymnázium Blansko, které obhájilo loňské prvenství. Loňské drama se tedy neopakovalo. Loni jsem napsal: „Zatímco průmyslovce a 
Boskovicím letos končí všichni hráči ze sestav, Blansku jen jediný. Snad budou mít ti zbývající příští rok s kým hrát...“ Potěšitelné je, že se oběma nepostupujícím školám 
podařilo složit družstva, navíc mohou v téměř stejných sestavách nastoupit i příští rok a zúročit tak nabyté zkušenosti.  
 
1. Gymnázium Blansko  4-0-0 13,5 12 František Fedra 3,5/4; Pavel Navrátil 4/4; Jakub Fedra 3/4; Marek Navrátil 3/4   

2. SPŠ Jedovnice 2-0-2 8 6 Ondřej Dorušák 2/4; David Pliska 1/4; David Kocman 3/4; Tomáš Alexa 0/0; Vojtěch Bureš 2/4  

3. Gymnázium Boskovice 0-0-4 2,5 0 Mojmír Stloukal 0,5/3; Jiří Koplík 0/3; Michaela Dvořáčková 1/4; Petr Čermák 0/3; Dominik Krušina 1/3 

 

 

Celého turnaje se zúčastnilo 16 družstev a 72 hráčů z 10 škol (loni 17 družstev a 76 hráčů ze stejných 10 škol), došlo tedy k dalšímu mírnému poklesu. Jde – jako 

každoročně - o jeden z největších turnajů na okrese Blansko. Za zapůjčení souprav děkuji šachovým oddílům Adamova, Lipovce, Sloupu, Kunštátu a Jedovnic 

(povšimněte si jisté shody s účastníky přeboru). Krajské kolo proběhne tradičně v Břeclavi, v úterý 24. ledna 2017, uzávěrka přihlášek je 13. ledna. 

Děkuji všem, postupujícím přeji zdar v krajském kole a za rok snad nashledanou. 

                Josef Plch 


